
 
 
 
 
                                           ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
                                      ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                                                      ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
  
                                                                 ПРИКАЗ 
 
           От        10.08.2021          №   290/1 
             п. Добринка  
 
 

Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение уровня 
мотивации      обучающихся к участию в волонтерской деятельности 

 на 2021-2022 годы 
 

В целях развития социальной активности обучающихся, популяризации и 
мотивации детей к    волонтерской деятельности, повышению информированности 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.         Утвердить план мероприятий, направленных на повышение уровня

 мотивации обучающихся к участию в                          
   волонтерской деятельности на 2021-2022 годы (Приложение №1) 

2.         Руководителям образовательных организаций: 
2.1. Разработать соответствующий план мероприятий; 
2.2. Привлекать к проведению мероприятий сотрудников общественных 

организаций     ,      религиозных конфессий, журналистов; 
2.3. Разместить отчеты по итогам проведенных мероприятий на сайтах, в 

социальных сетях, СМИ. 
3.      Контроль исполнения данного приказа возложить на главного специалиста-                

     эксперта отдела образования Токареву Е.Ю. 
 
 
            Начальник                                                                   И.М. Немцева 



 
Приложение №1 к приказу отдела образования 

                                                                                            Добринского муниципального района 
                                                                         От   10.08.2021 г. №290 /1 

                                      План 
мероприятий, направленных на повышение уровня мотивации обучающихся к 

участию в    волонтерской деятельности на 2021- 2022 годы. 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственные 

1. Разработка и утверждение плана мероприятий 
в образовательных организациях 

август Образовательные 
организации 

 

2. Привлечение волонтеров к участию в 
образовательной деятельности 
(образовательных программах, семинарах, 
тренингах и иных мероприятиях подобного 
рода) 

В течение года Образовательные 
организации 

3. Привлечение к участию в досуговой 
деятельности  
 

В течение года Образовательные 
организации 

4. Чествование лучших волонтеров во время 
проведения праздников, конференций 
(награждение грамотами, благодарственными 
письмами, знаками отличия) 

В течение года Образовательные 
организации 

5. Привлечение волонтеров для участия в 
региональных, всероссийских, международных 
проектах, конкурсах, мероприятиях. 

В течение года Образовательные 
организации 

6. Проведение обучающих семинаров, встреч с 
интересными людьми. 

В течение года Образовательные 
организации 

7. Популяризация волонтерской деятельности 
через выступления на мероприятиях по обмену 
опытом. 

В течение года Образовательные 
организации 

 
8. Размещение материалов о деятельности в 

СМИ, социальных сетях. 
Постоянно Образовательные 

организации 

9. Привлечение волонтеров для участия в акциях 
разного масштаба: «Добрая суббота», 
и др. 

В течение года Образовательные 
организации 

 


